
  
   

                                      
Nordöstra Småland 

med Tjust skärgård 

22 JUNI – 24 JUNI 2026 

Nordöstra Småland en magisk kombination av storslagen natur, intressanta 
kulturupplevelser och en rik historia. Här hittar du charmiga byar, djupa 
skogar, glittrande sjöar, pittoreska stadskärnor och en fantastisk skärgård. 
Besök på Döderhultarmuséet, vandring genom en idyllisk gammal by, 
skärgårdstur i Tjust skärgård och guidning i en av Europas bäst bevarade 
trähusstäder kommer att ge minnen för livet. Bor gör vi på Sjöfartshotellet, 
centralt beläget i Oskarshamn. Resan görs i samarbete mellan STF-Sunnerbo och 
Ryssbybygdens buss. 

Dag 1. Vi åker från Ljungby kl 7.30 på morgonen och 
styr vår resa österut, passerar Växjö och Åseda innan 
vi gör ett stopp för bussfika. Målet för dagens första 
besök är Oskarshamn och Döderhultarmuséet som har 
en unik samling med ca 200 av Döderhultarens (Axel 
Petersson) bästa träskulpturer. Av en guide får vi veta 
det mesta om Döderhultaren en av Sveriges mest 
kända skulptörer. På restaurang Tuppen äter vi dagens lunch. Någon mil norr om 
Oskarshamn ligger den välbevarade ålderdomliga 
Stensjö by. Det känns som om tiden har stått stilla när 
vi gör en liten vandring med guide genom byn. Med 
sina röda stugor, små inägor, beteshagar och ändlösa 
gärdesgårdar ger byn en föreställning om gamla tiders 
jordbruk i den småländska skogsbygden. Därefter är 
det dags att återvända till Oskarshamn för incheckning 
på Sjöfartshotellet. Innan vi samlas för kvällens gemensamma middag får du lite tid 
för att på egen hand upptäcka kuststaden Oskarhamn. Varför inte koppla av en liten 
stund på den 72 m långa soffan med utsikt över hamnen. 

Dag 2.  Efter frukost kör vi norrut till staden Västervik känd för sin vackra skärgård. 
En liten promenad i de gamla kvarteren ovanför 
hamnen rekommenderas för här finns Båtmansgränd 
med sina båtmansstugor från 1740-talet. Kl 10 stiger 
vi ombord på skärgårdstrafikens båt och får en härlig  
upplevelse av Tjust skärgård från första parkett. Vi 
lämnar båten när den lägger till vid Hasselö Sand. 
Hasselö har en omväxlande natur från lummig lövskog 
och karg tallskog till ängsmark och kala klippor. Vid Hasselö Sand ligger öns lilla 
lanthandel, ”Handelsboa”, men också Café Sandkornet som kommer att servera oss  



 

lunch i paviljongen. Till kaffet med kaka kommer en guide och berättar 
om Hasselö och skärgården innan det är dags att återvända med båten 
till Västervik där vi fortsätter till nästa besök som blir på Gränsö Slotts 
Ljusstöperi. Ett litet familjeföretag som handstöper ljus i mycket hög 
kvalitet. Vi får visning och information om tillverkningen. Efter att ha 
botaniserat i ljusstöperiets butik gör vi en liten tur ut på södra delen av Gränsö och 
Gränsö Naturreservat för bussfika och en liten 
promenad. Västervik har genom historien varit en 
betydelsefull plats vilket vi upptäcker när vi stannar till 
på den vackra Slottsholmen vid Stegeholms slottsruin 
som började byggas som en borg redan under 1300-
talet. Under en liten promenad i ruinerna av det som 
en gång varit ett slott kan vi uppleva historiens 
vingslag. Därefter är det dags att efter en heldag i Västerviksregionen återvända med 
vår buss till vårt hotell i Oskarshamn och kvällens  middag. 

Dag 3. Efter ännu en god frukost är det dags att checka ut från hotellet och fortsätta 
vår resa till Storebro. Vid Visans skepp tar vi rast med bussfika. Visans skepp har 
formen av en skeppssättning och består av 20 stora stenblock i småländsk granit 
med 40 av våra vackraste och mest sjungna visor från 
detta århundrade inblästrade. Med gemensam 
stämma kan vi säkert sjunga några av visorna innan vi 
fortsätter resan för ett kortare stopp i Frödinge där vi 
på Ostkakeboden har möjlighet för inköp av Frödinge 
ostkaka. Nästa mål för resan är Eksjö där vi börjar 
med att äta lunch i restaurang Putte Kock. Eksjö är en 
av Sveriges bäst bevarade trästäder, med arkitektur och minnen från mer än fyra 
sekler. Eksjö har som stad funnits sedan 1400-talet men brändes ner i mitten av 
1500-talet. De flesta av byggnaderna som nu finns i stadskärnan, Gamla stan, 
uppfördes efter att staden brandhärjats och Eksjö har 
sedan varit förhållandevis förskonad från stora bränder. 
Många av de nuvarande husen är alltså byggda under 
1600-, 1700- och 1800-talet. Med guider får vi en 
intressant stadsvandring i den pittoreska gamla 
stadskärnan. Efter lite tid på egen hand tar vi sikte på 
hemorten och är framåt kvällen åter hemma med 
många fina minnen och oförglömliga synintryck på näthinnan.  

Pris: 4 600 kr. I detta ingår resa i modern helturistbuss, del i dubbelrum på  hotell, 2 
frukostar, 3 luncher,  2 middagar, 3 bussfika, skärgårdstur, guider och inträden enligt 
program. Enkelrumstillägg 500 kr. Vi förbehåller oss rätten att göra mindre ändringar i 
programmet. 

Reseskydd: Kontrollera med ditt försäkringsbolag så att reseskydd ingår i din 
hem/villaförsäkring.  

Välkomna på en upplevelserik resa! 
 
 Anmälan till Lena Almestrand telefon 070 8692285 eller E-post lad@60lund.com 

Anmäl snarast dock senast den 15 maj. ”Först till kvarn” gäller då antalet deltagare är 
begränsat. 


